

Lucrari de amenajare a trotuarelor din com. Molovata Noua, r-nul Dubasari

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 771 662,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	160,00	18,45	2 952,19
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,20	910,00	182,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	40,00	16,50	660,00
4	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3	0,16	26,63	4,26
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,16	86,41	13,83
Total 1. Lucrari de demolare					3 812,28	
Incluziv salariu					2 955,70	
		2. 2. Lucrari de terasament				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,60	787,50	1 260,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	280,00	12,64	3 538,92
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	1,60	24,60	39,36
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,60	81,96	131,13
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	15,00	18,75	281,25
11	TsD7D1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 100%	100 m3	3,00	1 924,04	5 772,11
Total 2. Lucrari de terasament						11 022,77
Incluziv salariu						910,22
3. 3. Trotuar						
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1 150,00	72,39	83 249,60
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	875,00	165,97	145 222,70
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 050,00	108,78	114 214,59
15	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare H=4.0cm, caramida, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	1 150,00	149,43	171 847,26
Total 3. Trotuar						514 534,15

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						68 046,38
Total			lei			529 369,20
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			16 180,27
Total			100,00 +			545 549,47
Transportarea materialelor			5,00 %			22 016,04
Total			100,00 +			567 565,51
Cheltuieli de regie			10,00 %			56 756,55
Total			100,00 +			624 322,06
Beneficiu de deviz			3,00 %			18 729,66
Total			100,00 +			643 051,73
TVA			20,00 %			128 610,35
Total deviz:						771 662,07
Incluziv salariu						71 912,30

Intocmit (S.R.L. "DSI CONSTRUCT GRUP")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare a
trotuarelor din com. Molovata
Noua, r-nul Dubasari**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 771 662,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 172,00	30,92	36 238,24
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	324,2968	57,66	18 698,95
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	294,40	57,66	16 975,10
Total manopera						71 912,30

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	200,10	300,00	60 030,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0286	300,00	8,58
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,90	250,00	3 975,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,65	250,00	14 662,50
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 466,00	1,60	8 745,60
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 167,25	115,00	134 233,75
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	89,775	700,00	62 842,50
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30x15	m	879,375	105,00	92 334,38
9.	2666122800322	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1 055,25	60,00	63 315,00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,00	3,00	69,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,85	3,00	104,55
Total materiale de construcții						440 320,85

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	32,634	150,00	4 895,10
2.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,79	300,00	5 037,00
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,12	350,00	1 442,00
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,875	150,00	281,25
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9552	150,00	143,28
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,00	330,00	660,00
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,724	330,00	3 538,92
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,325	180,00	1 138,50
Total utilaje de construcții						17 136,05

Total:

Total	lei	529 369,20
-------	-----	------------

Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	16 180,27
Total	100,00 +	545 549,47
Transportarea materialelor	5,00 %	22 016,04
Total	100,00 +	567 565,51
Cheltuieli de regie	10,00 %	56 756,55
Total	100,00 +	624 322,06
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 729,66
Total	100,00 +	643 051,73
TVA	20,00 %	128 610,35

Total deviz:

771 662,07

Intocmit

(S.R.L. "DSI CONSTRUCT GRUP")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de amenajare a trotuarelor din com.
Molovata Noua, r-nul Dubasari****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	TsC03G 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			910,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	350,00	910,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,50
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	330,00	16,50
4	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3			26,63
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0140	300,00	4,13
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	150,00	22,50
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			86,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0050	300,00	1,50
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		2. 2. Lucrari de terasament				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,64
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	330,00	12,64
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			24,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0120	300,00	3,60
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			81,96
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,20
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	150,00	60,00
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			18,75
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	150,00	18,75
11	TsD7D1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare,	100 m3			1 924,04

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 100%				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,34
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,8780	150,00	1 631,70
		3. 3. Trotuar				
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			72,39
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	3,00	0,06
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	180,00	0,99
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			165,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	30,92	13,60
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	700,00	31,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30x15	m	1,0050	105,00	105,53
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	3,00	0,02
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			108,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	30,92	5,57

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	700,00	33,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	266612280 0322	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	3,00	0,01
15	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare H=4.0cm, caramida, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			149,43
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	30,92	16,08
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,72
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,60	2,56
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,25
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	250,00	12,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	3,00	0,07

Intocmit

(S.R.L. "DSI CONSTRUCT GRUP")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)